ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАIД{И БЫС ТРИНСКОГ О МУНИЦИIIАЛЬНОГ О РАЙОНА

684350, Камчатский край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

тел/факс 21-330
http://essobmr.ru/ admesso@yandex.ru

от 12.01 .2О2З года J\b 6

о внесении изменений в постановление
администрации Быстринского
муниципЕlпьного района Ns38 от
05.02.2020 года (Об установлении
максим€lJIьного размера ппаты,
взимаемой с родителей (законньж
представителей) за присмотр и уход за
детьми в государственньIх и
муниципЕtльньIх образовательных
организациrIх в Быстринском
муниципаJIьном районе реализующих
образовательную программу
дошкольного образования)) .

На основании статьи 65 Федерального закона от 29J22012 Jф273_ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации>>, Постановления Правительства Камчатского
КРаЯ ОТ 22.|2.2022 J\Ь706-П кО внесении изменений в постановление Правительства
Камчатского щрая от 25.10.2016 JЮ416-П кОб установлении максим€tльного размера
платы, взимаемоЙ с родителеЙ (законных представителеЙ) за присмотр и уход за
ДеТьми в государственных и Ntуt{ицип€шьньгх образовательЕых организациях в
Камчатском крае, реализующих образовательЕую программу дошкольного
образования>, руководствуясь статьей З4 Устава Быстринского муниципального
района,

ПОСТАНОВJUIЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Быстринского муниципаJIьного района J\b38 от 05.02.2020 года <Об

Разослано: дело, ООИСЗН, финотдел, д/с Брусничка, д/с Родничок, официальный сайт,
прокуратура.

1

установлении максимtlJIьного рtr}мера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственньIх и муницип€lльньIх
образовательных организациrIх в Быстринском муниципапьном районе реализующих
образовательную программу дошкольного образования> :

- в пунктах 1.1. и 1.2. слова (в рЕtзмере 87 рублей 66 копеек за один день пребьшания
в образовательной организации) заменить на слова (в размере 92 рублей22 копеек
за один день пребывания в образовательной организации).

) Настоящее постановпение вступает в силу после его официального
обнародованиrI и подлежит р€вмещению на офици€lльном сайте органов местного
самоуправления Быстринского муниципЕuIьного района и распространяется на
правоотношениrI, возникающие с 01.01 .202З года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела образования и социальной защиты населения администрации
Быстринского муниципtLпьного района.

Глава
Быстринского муниципаJIьного района А.В. ВьюновДля

документов